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Erion Çerekja DDS, MSc, PhD, MBA, ka përfunduar studimet në Fakultetin e Stomatologjisë në
Universitetin Hacettepe, Ankara. Në vijim ka punuar si asistent kërkimor në Departamentin e
Kirurgjisë Orale dhe Maksilofaciale në Universitetin e Ankarasë, Ankara. Më pas ka kryer
doktoraturën duke marrë titullin PhD si edhe specializim afatgjatë në Ortodonti në Universitetin
Marmara në Stamboll. Formimi i tij akademik përfshin gjithashtu një master të nivelit të dytë
MBA në Menaxhimin e Institucioneve Spitalore dhe Shëndetësore nga Universiteti Katolik
&quot;Sacro Cuore&quot; në Romë.

Aktualisht, Dr. Çerekja vazhdon të kontribuojë në avancimin e stomatologjisë si lektor në
konferenca shkencore rajonale dhe ndërkombëtare, anëtar dhe pjesëmarrës aktiv në shoqata
dhe grupe kërkimore shkencore brenda dhe jashtë vendit.


